



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAIS DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Colher descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	160	R\$ 70,35	R\$ 11.256,00
2	Copo descartável 180 ml, cor branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	500	R\$ 85,37	R\$ 42.685,00
3	Copo descartável 400 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	100	R\$ 138,25	R\$ 13.825,00
4	Copo descartável 50 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa 50 pacotes.	CX	100	R\$ 92,75	R\$ 9.275,00
5	Garfo descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	160	R\$ 76,10	R\$ 12.176,00
6	Guardanapo de papel, de luxo, de 20 cm x 23 cm, pacote com 100 guardanapos, caixa com 48 pacotes.	CX	80	R\$ 97,25	R\$ 7.780,00
7	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	100	R\$ 82,25	R\$ 8.225,00
8	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	100	R\$ 83,75	R\$ 8.375,00
9	Saco plástico para lanche, de 14 cm x 18 cm, pacote com 1.000 sacos.	PCT	50	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00
10	Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades.	PCT	150	R\$ 10,52	R\$ 1.578,00
11	Saco de ráfia, virgem, liso, até 50 kg.	UND	1000	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00
12	Saco, material plástico, grosso, resistente, capacidade 30 kg, para armazenamento de material.	UND	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
13	Sacola com alça, material plástico, grosso, resistente, capacidade 05 kg, para armazenamento de material.	UND	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 124.775,00

Santarém-PA, 02 de Junho 2021.

Giandry Imbiriba
Setor de Licitação - SEMTRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MATERIAIS DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	EMPRESA "A"	EMPRESA "B"	EMPRESA "C"	EMPRESA "D"	MAIOR PREÇO	MENOR PREÇO	PREÇO MEDIO
1	Colher descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	R\$ 90,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 86,40	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 70,35
2	Copo descartável 180 ml, cor branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	R\$ 88,00	R\$ 76,00	R\$ 80,00	R\$ 97,50	R\$ 97,50	R\$ 76,00	R\$ 85,37
3	Copo descartável 400 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	R\$ 185,00	R\$ 138,00	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 185,00	R\$ 110,00	R\$ 138,25
4	Copo descartável 50 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa 50 pacotes.	CX	R\$ 88,00	R\$ 105,00	R\$ 80,00	R\$ 98,00	R\$ 105,00	R\$ 80,00	R\$ 92,75
5	Garfo descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	R\$ 90,00	R\$ 83,00	R\$ 45,00	R\$ 86,40	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 76,10
6	Guardanapo de papel, de luxo, de 20 cm x 23 cm, pacote com 100 guardanapos, caixa com 48 pacotes.	CX	R\$ 144,00	R\$ 105,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 144,00	R\$ 60,00	R\$ 97,25
7	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	R\$ 98,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 86,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 82,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

8	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	R\$ 98,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 92,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 83,75
9	Saco plástico para lanche, de 14 cm x 18 cm, pacote com 1.000 sacos.	PCT	R\$ 85,00	R\$ 24,90	R\$ 10,00	R\$ 16,90	R\$ 85,00	R\$ 10,00	R\$ 34,20
10	Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades.	PCT	R\$ 9,00	R\$ 7,90	R\$ 15,00	R\$ 10,20	R\$ 15,00	R\$ 7,90	R\$ 10,52
11	Saco de rafia, virgem, liso, até 50 kg.	UND	R\$ 4,25	R\$ 4,50	R\$ 2,50	R\$ 3,50	R\$ 4,50	R\$ 2,50	R\$ 3,68
12	Saco, material plástico, grosso, resistente, capacidade 30 kg, para armazenamento de material.	UND	R\$ 1,00	R\$ 1,20	R\$ 3,00	R\$ 0,95	R\$ 3,00	R\$ 0,95	R\$ 1,53
13	Sacola com alça, material plástico, grosso, resistente, capacidade 05 kg, para armazenamento de material.	UND	R\$ 0,20	R\$ 0,10	-	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 0,10	R\$ 0,23

(*) O preço médio é obtido através da divisão da soma dos preços coletados pelo número de empresas pesquisadas.

Legenda:

Empresa "A": S.O. CORDEIRO DE SOUZA – LTDA. CNPJ: 26.969.797/ 0001-23

Empresa "B": C D ALMEIDA DE AGUIAR. CNPJ: 32.169.645/ 0001-49

Empresa "C": K.G. BENTES CNPJ: 17.490.347/ 0001-62

Empresa "D": A. NETO DOS SANTOS – ME. CNPJ: 03.075.858. /0001-03

Santarém-PA, 01 de Junho de 2021.

Giandry Imbiriba
Setor de Licitação - SEMTRAS